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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

            Số:         /KH-UBND Kiến Đức, ngày       tháng 8 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026  

gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục  

 

Căn cứ Quyết định số 748/QĐ-UBND, ngày 15/8/2025 của UBND tỉnh 

Lâm Đồng Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo 

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh 

Lâm Đồng; 

Thực hiện Công văn số 2267/UBND-KGVX, ngày 22/8/2025 của UBND 

tỉnh Lâm Đồng về việc tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026.  

Để chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức đón học sinh đến trường và tổ chức 

Lễ khai giảng năm học mới gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo 

dục, UBND xã Kiến Đức xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 

2025-2026 với các nội dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm động viên, khích lệ đội ngũ thầy giáo, cô giáo, học sinh phấn khởi 

bước vào năm học mới với tinh thần “Tất cả vì học sinh thân yêu; tăng cường kỷ 

cương nề nếp trường học, nêu cao tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu”; tạo 

sự quan tâm, ủng hộ của các cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể và xã hội đối 

với sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo. 

Nội dung buổi Lễ ngắn gọn phù hợp với lứa tuổi học sinh, đảm bảo an 

toàn, tiết kiệm, trang trọng, tránh phô trương, hình thức, tạo không khí vui tươi, 

phấn khởi để ngày khai giảng thực sự là ngày toàn dân đưa trẻ đến trường, ngày 

hội của học sinh. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Tổ chức Lễ Khai giảng 

 1.1. Thời gian: Từ 07h00’ ngày 05 tháng 9 năm 2025 (thứ Sáu). 

 1.2. Hình thức: Trực tiếp kết hợp với trực tuyến thông qua kênh sóng 

truyền hình VTV1, Đài Truyền hình Việt Nam. 

Từ 07h00’ đến 07h55’:  Nội dung chương trình tổ chức hoạt động Khai giảng 

trực tiếp tại đơn vị như sau: 
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- Văn nghệ chào mừng năm học mới; 

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu chúc mừng của lãnh đạo cấp trên; 

- Hoạt động tặng hoa chúc mừng; tặng quà/học bổng cho học sinh nghèo vượt 

khó học tốt (nếu có); 

- Phát biểu của hiệu trưởng nhà trường. 

Từ 08h00’ đến 09h30’: Tham gia hoạt động trực tuyến Lễ kỷ niệm và Khai 

giảng năm học 2025-2026 từ Điểm cầu Trung tâm Hội nghị Quốc gia. 

Hình thức kết nối trực tuyến hoặc qua kênh truyền hình VTV1 sẽ có văn 

bản hướng dẫn sau. 

2. Địa điểm: Tại 15/15 điểm trường trên địa bàn xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN        

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

Giao Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy, 

Văn phòng HĐND và UBND xã phân lịch dự của Ban Thường vụ Đảng ủy, 

Thường trực HĐND và Lãnh đạo UBND xã, dự trù kinh phí mua hoa, quà động 

viên các đơn vị nhân ngày khai giảng năm học mới, năm học 2025-2026; Chuẩn 

bị bài phát biểu của Lãnh đạo UBND và phối hợp, thống nhất với Văn phòng 

HĐND và UBND về nội dung bài phát biểu. 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, thể thao trong thực hiện truyền thông về 

Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và 

Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025-2026 trên các phương tiện thông tin đại 

chúng của địa phương. 

Theo dõi, nắm bắt các đơn vị trường học trong việc chuẩn bị điều kiện 

về cơ sở vật chất, trang thiết bị tổ chức Lễ khai giảng năm học mới gắn với kỷ 

niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục. Tổng hợp khó khăn của đơn vị, 

đề xuất phương án báo cáo UBND xã kịp thời giải quyết. 

2. Phòng Kinh tế  

Căn cứ tình hình thực tế, cân đối tham mưu UBND xã bố trí kinh phí 

theo quy định. 

3. Công an xã 

Phân công lực lượng bảo vệ trật tự ATGT các tuyến đường liên xã, bảo vệ an 

ninh trật tự khu vực trước cổng trường trong buổi Lễ khai giảng. 
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4. Trung tâm Văn hóa, thể thao 

Đưa tin tuyên truyền về Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo 

dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025-2026 trên 

các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương, cử thành viên tham gia 

cùng đoàn với lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã để ghi hình đưa tin trong buổi Lễ. 

5. Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã:  

Xây dựng chương trình, kịch bản tổ chức khai giảng phù hợp với tình hình 

thực tiễn của đơn vị nhưng phải đảm bảo theo khung thời gian quy định; gửi giấy 

mời đại biểu tham dự khai giảng. 

Phối hợp với các đơn vị viễn thông bố trí, chuẩn bị đường truyền và 

thiết bị kết nối trực tuyến hoặc qua kênh truyền hình VTV1 đảm bảo tín hiệu 

ổn định, chất lượng hình ảnh và âm thanh tốt. 

 Có phương án ứng phó phù hợp với điều kiện thời tiết, đảm bảo an toàn, 

an ninh, phòng chống cháy nổ trong suốt thời gian diễn ra buổi Lễ.    

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026 gắn với 

kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục của UBND xã đề nghị các đơn 

vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn 

vướng mắc kịp thời báo về UBND xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội) để được 

hướng dẫn./. 

 
Nơi nhận: 
- TT. Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã; 

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã; 

- Trung tâm Văn hóa, thể thao; 

- Công an xã; 

- Các đơn vị viễn thông; 

- Lưu: VT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

                     

                    Nguyễn Thành Nên 
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